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TECHNOSOFT_SH.P.K. SHKODER Bilanci kontabél | datés 31 dhjetor 2013

AKTIVET Shen 2013 2012
| Aktivet afatshkurtéra
1|Aktivet monetare 269,026 449,879
2|Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet 0 0
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
(i) Llogari/kérkesa té arkétueshme 408,599 605,817
(i) Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 412,368 395,933
(iii)  |Instrumenta té tjera borxhi 0 0
(iv)  |Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 820,967 1,001,750
4 Inventari
(i) Léndét e para - 0
(ii) Prodhim né proces 0 0
(iii)  |Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 9,540,753 10,285,576
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 9,540,753 10,295,576
5|Aktivet bologjike afatshkurtéra 0 0
6|Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
/|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total | aktiveve afatshkurtéra 10,630,747 11,747,204
I Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0 0
(iii)  |Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0 0
Totali 1. 0 0
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
(ii) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 2,720,864 517,260
(iv)  |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl kontab.) 0 0
Totali 2 2,720,864 517,260
3|Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri | miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii)  |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5|Kapitali aksionar | papaguar TECHNOSOFT 0 0
6|Aktive té tjera afatgjata - L_\ H '3 ov b [”13 ' i 0 0
Totali | aktiveve afatgjata (11) LLY Ll L 2,720,864 517,260
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 13,351,610 12,264,465




TECHNOSOFT_SH.P.K. SHKODER Bilanci kontabél | datés 31 dhjetor 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI 2013 2012
| Detyrimet afatshkurtéra
1|Derivativét
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra - 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 738,879 -
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 56,948 56,948
(i) |Detyrime tatimore 31,226 25,909
(iv) Hua té tjera 7,510,000 7,600,000
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 8,337,053 7,682,857
4|Grantet dhe té ardhur. E shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtéra 0 0
Totali | detyr. Afatshkurt. (1) 8,337,053 7,682,857
1] DETYRIME AFATGIATA
1|Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2|Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3|Provizionet afatgjata 0 0
4|Grantet dhe té ardhur. Shtyra 0 0
Totali | detyr. Afatgjata 0 0
Totali | detyrimeve 8,337,053 7,682,857
I Kapitali
Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té
1|konsoliduara)
Kapitali qé | pérket aksionaréve té shogérisé
2|mémé (pérdoret vetém né PF té konsoliduara
3|Kapitali aksionar 4,000,000 2,900,000
4[Primi | aksionit 0 0
5| Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6|Rezerva statusore 0 0
7|Rezerva ligjore 282,952 193,676
8|Rezerva té tjera - 0
S|Fitimet e pashpérndara
O[Fitimi (humbija) e vitit financiar 731,605 1,487,931
Totali I kapitalit (111) 5,014,557 4,581,608
TECHNOSQET
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1, 11, 1) L 06606005 7 13,351,610) 12,264,465
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PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHIETOR 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

TECHNOSOFT___ SH.P.K SHKODER

Viti Viti
ushtrimor Paraardhés
Nr, Pérshkrimi | elementéve Shénime [31.12.2013 (31.12.2012
1{Shitjet neto 701-705 22,507,706 28,878,852
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
2|shfrytézimit 702-708X 0 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3|gatshme dhe prodhimit né proces 71 0 0
4|Materialet e konsumuara 601-608X -20,319,622 -26117901
5|Kosto e punés 641-648
-pagat e personelit- 641 -1095000 -877500
Tjera personeli
-Shpenzimet pér sigurimet shogérore e
shéndetésore 644 -182865 -146542
6(Amortizimi dhe zhvlerésimet 68X -25,863 -25,388
7|Shpenzime té tjera 61-63 -71,422 -84765
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -21,694,772| -27,252,096
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9|(1+2+/-3-8) 812,935 1,626,756
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10|njésité e kontrolluara 761-661 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesémarrjet 762.662 0 0
12|Té ardhurat nga shpenzimet financiare:
Té ardhurat nga shpenzimet financiare nga |[763,764,765,6
12.1investime té tjera financiare afatgjata 64,665 0 0
12.2|Té ardhurat nga shpenzimet nga interesi 767.667 412 576
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimit 769.669 -452 25,924
12.4|Té ardhura dhe shpenz té tjera financiare 768.668 0 0
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve
13((12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -40 26,501
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 69 812,895 1,653,257
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 81,289 165,326
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 731,605 1,487,931
17|Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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TECHNOSOFT___SH.P.K SHKODER

Pasqgyra e fluksit monetar — Metoda direkte

2013

2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét

27,215,772

36,173,007

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

23,830,224

32,409,492

MM té ardhura nga veprimtarité

1,457,747

6,861,286

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

264,916

264,336

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2,675,360

]

41,857

Interesi i arkétuar

411.98

25,924

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

1,100,000

2,800,000

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

268,790

1,020,833

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

180,852

1,598,873

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

449,879

2,048,751

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

449,879

269,026




